Iz pjesničkog opusa  
Bara Boškovića

## I. ELEGIJE

### PATRIAEC DESIDERIUM

Illyrici colles, atque altae antiqua Ragusae  
Moenia, vagitus conscientia terra mei;  
Quando erit, ut vestras redeam vetus exul ad oras,  
Flensque feram patriis oscula liminibus?  
5 Quando erit, Adriaci relegens tumida aequora ponti  
Deprecer ut faciles in mea vela Notos!  
Septima jam gravidum spicis caput extulit aestas,  
Et peragit cursus septima bruma suos;  
Ex quo me terris Mavortia Roma Latinis  
10 Abstractum a dulci distinet Illyria.  
Hei mihi! si tectis potui procul esse paternis  
Tempore tam longo, ferreus ipse fui.  
Non me longaevis parens, aut optima mater,  
Nec dulcis potuit me revocare soror.  
15 Nec desiderium teneri mea pectora fratris  
Contigit Armeniis aemula tygridibus.  
Ipsa etiam ut terras procul hinc scrutetur apricas,  
Trans freta longiquam carpit hirundo viam,  
Vere novo tamen usque redit, sua tecta revisens  
20 Pendula ab antiqua qualiacumque trabe.  
Ipsa etiam offensi fugiens odia alta parentis  
Medea, et fratris caede cruenta sui,  
Saepe ad desertos retulit sua lumina Colchos,  
Et lacrymans dixit, Terra paterna vale.  
25 Ast ego nec patriam meam, vel fata meorum  
Sacrae extero perfidus hospitio.  
Nec me discripti fratris serere arva cruento  
Spectantes, Hircanae obstupueru tygres:  
Nec fraudata suis per me fuit urna favillis,  
30 Palleat ut magicis Cynthia carminibus.  
Quid tamen haec bene facta juvant, si durius ipsa  
Colchide vesanum cor mihi robur habet?  
Si pater, et genetrix, et quidquid dulce putatur,  
Nomina sunt animo vilia facta meo.  
35 Ah pietas; ah humani vetus incola sensus  
Atque expulse meo e pectore dulcis amor,  
In nostros remeate sinus, animamque rigentem  
Mollite, et sacra conficie usque face.  
Ibimus, Adriaci, sic stat, sulcabitur undas  
40 Aequoris; o cupidae pandite vela rati.  
Martia Roma vale, nimium mihi cognita longo  
Tempore, nunc demum jusque, piumque vocant.  
Sterne viam, Neptune, iras compesce furentes  
Undarum, patria est terra petenda mihi.  
45 Fac Zephyros spirare leves, animamque Favoni  
Lascivire alis per freta purpureis.  
Nympharumque chori circumfundantur eunti,  
Tethys, cumque sua Doride Nereides;  
Et Glauclus puppim impellat, viridisque Palaemon  
50 Proram occurseris subtrahat a scopolis.  
Quod si forte negent faciles maria aspera cursus,  
Et toto praeecepis impete regnet hyems,  
Aethera carpemus medium: maria ipsa stupebunt  
Per non assuetas me dare vela vias.

### ČEŽNJA ZA DOMOVINOM